
TỈNH UỶ ĐỒNG THÁP 

* 

Số 243-KH/TU 

 

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

Đồng Tháp, ngày 10 tháng 4 năm 2024 

KẾ HOẠCH 
tổ chức Hội nghị sinh hoạt chính trị, tư tưởng  

"55 năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh" 

----- 

Thực hiện Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị khoá XIII về tiếp tục 

thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW "Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh" và Hướng dẫn số 126-HD/BTGTW ngày 19/12/2024 

của Ban Tuyên giáo Trung ương về tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự 

kiện quan trọng trong năm 2024, Ban Thường vụ Tỉnh uỷ xây dựng Kế hoạch tổ chức 

Hội nghị sinh hoạt chính trị, tư tưởng "55 năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch 

Hồ Chí Minh" với các nội dung như sau: 

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nhằm khẳng định ý nghĩa lịch sử và giá trị lý luận, thực tiễn sâu sắc trong 

Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh; những thành tựu to lớn và bài học kinh nghiệm 

qua 55 năm thực hiện Di chúc của Người… cổ vũ toàn Đảng, toàn dân, toàn quân 

quyết tâm thực hiện thắng lợi nghị quyết đại hội đảng bộ, chi bộ các cấp, nhiệm kỳ 

2020 - 2025. 

- Tiếp tục khẳng định vị trí, vai trò, tầm quan trọng của tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh đối với công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng; công tác 

giáo dục chính trị, tư tưởng, đạo đức cho cán bộ, đảng viên, các tầng lớp nhân dân 

và toàn xã hội. 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền giáo dục nâng cao nhận thức và trách nhiệm 

của cấp uỷ, tổ chức đảng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội, của mỗi 

cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và toàn xã hội đẩy mạnh việc học tập và 

làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, xem đây là công việc tự giác, 

thường xuyên. 

- Tổ chức Hội nghị bảo đảm trang trọng, thiết thực, chất lượng và hiệu quả.  

II- NỘI DUNG 

1. Thời gian, thành phần, địa điểm 

1.1. Thời gian 

Một ngày, bắt đầu lúc 08 giờ ngày 26/4/2024 (thứ Sáu). 



Van 243-KHTU 2 

 

Thời gian kiểm tra kết nối đường truyền Hội nghị: Bắt đầu lúc 14 giờ, ngày 

25/4/2024 (thứ Năm).     

1.2. Thành phần, địa điểm 

1.2.1. Hội nghị trực tiếp tại Tỉnh 

- Chủ trì Hội nghị: Thường trực Tỉnh uỷ. 

- Thành phần tham dự: Số lượng khoảng 270 đại biểu. 

+ Các đồng chí lãnh đạo Trung ương đã nghỉ hưu trên địa bàn Tỉnh; các đồng 

chí nguyên Thường trực Tỉnh uỷ, nguyên Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ (trừ các 

đồng chí dự ở các điểm cầu cấp huyện, thành phố và tương đương). 

+ Các đồng chí Uỷ viên Ban Chấp hành Đảng bộ Tỉnh (trừ các đồng chí Uỷ viên 

Ban Thường vụ Tỉnh uỷ dự tại địa phương, đơn vị phụ trách giám sát thường xuyên 

và các đồng chí Bí thư cấp uỷ huyện, đảng uỷ trực thuộc Tỉnh uỷ dự và chủ trì ở 

các điểm cầu của địa phương, đơn vị mình); trưởng, phó các sở, ban, ngành, Uỷ 

ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội Tỉnh; trưởng, phó các đơn vị 

sự nghiệp trực thuộc Uỷ ban nhân dân Tỉnh; Uỷ viên Uỷ ban Kiểm tra Tỉnh uỷ; 

hiệu trưởng, phó hiệu trưởng các trường cao đẳng, đại học trên địa bàn Tỉnh; chủ 

tịch hội đồng quản trị, tổng giám đốc (giám đốc), phó tổng giám đốc (phó giám đốc) 

doanh nghiệp có vốn Nhà nước trực thuộc Tỉnh; báo cáo viên cấp Tỉnh (trừ các 

đồng chí dự ở các điểm cầu huyện, thành phố và tương đương). 

- Địa điểm: Hội trường Bông Sen (Số 27, đường Lý Thường Kiệt, Phường 1, 

thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp). 

1.2.2. Điểm cầu cấp huyện và tương đương 

- Điểm cầu huyện uỷ, thành uỷ (do thường trực cấp uỷ huyện mời và chủ trì 

Hội nghị), thành phần gồm: Các đồng chí nguyên Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ; 

các đồng chí nguyên Uỷ viên Ban Chấp hành Đảng bộ Tỉnh; các đồng chí nguyên 

uỷ viên ban thường vụ huyện uỷ, thành uỷ (đang sinh sống tại địa phương); uỷ viên 

ban chấp hành đảng bộ huyện, thành phố; trưởng, phó các ban, ngành, Uỷ ban Mặt 

trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội cấp huyện, thành phố; báo cáo viên 

cấp huyện; bí thư chi bộ, hiệu trưởng các trường trung học phổ thông trên địa bàn.  

- Điểm cầu Đảng uỷ Công an Tỉnh, Đảng uỷ Quân sự Tỉnh, Đảng uỷ Bộ đội 

Biên phòng Tỉnh (do Thường trực Đảng uỷ mời và chủ trì Hội nghị), thành phần 

gồm: Thường trực Đảng uỷ; trưởng, phó các đơn vị trực thuộc Đảng uỷ; bí thư, 

phó bí thư chi bộ, đảng bộ cơ sở trực thuộc; cán bộ, đảng viên, chiến sĩ của đơn vị. 

- Điểm cầu Đảng uỷ Khối các cơ quan Tỉnh (do Thường trực Đảng uỷ Khối các 

cơ quan Tỉnh mời và chủ trì Hội nghị), thành phần gồm: Uỷ viên Ban Chấp hành 

Đảng bộ Khối các cơ quan Tỉnh; trưởng, phó các đơn vị trực thuộc Đảng uỷ; bí thư, 
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phó bí thư chi bộ, đảng bộ cơ sở trực thuộc (trừ các đồng chí dự Hội nghị tại điểm  

cầu cấp Tỉnh); đảng viên và công chức Đảng uỷ Khối các cơ quan Tỉnh. 

- Điểm cầu Trường Chính trị Tỉnh (do lãnh đạo Trường Chính trị Tỉnh mời và 

chủ trì Hội nghị), thành phần gồm: Tất cả giảng viên, cán bộ, đảng viên, công 

chức, viên chức Trường Chính trị Tỉnh. 

- Điểm cầu Ban cán sự đảng Uỷ ban nhân dân Tỉnh (do Lãnh đạo Ban cán sự 

đảng Uỷ ban nhân dân Tỉnh mời và chủ trì hội nghị), thành phần gồm: Tất cả cán 

bộ, đảng viên, công chức, viên chức thuộc Ban cán sự đảng Uỷ ban nhân dân Tỉnh 

(trừ các đồng chí dự Hội nghị ở điểm cầu cấp Tỉnh).  

1.2.3. Điểm cầu cấp xã (do đảng uỷ xã, phường, thị trấn mời và chủ trì Hội nghị), 

thành phần gồm:  

Bí thư, phó bí thư đảng uỷ, uỷ viên ban chấp hành đảng bộ xã, phường, thị trấn; 

chủ tịch, phó chủ tịch Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân xã, phường, thị trấn; 

nguyên uỷ viên ban chấp hành đảng bộ huyện, nguyên uỷ viên ban chấp hành đảng 

bộ xã, phường, thị trấn cư trú trên địa bàn; cán bộ tuyên giáo; trưởng, phó ban, 

ngành, các tổ chức chính trị - xã hội cấp xã, phường, trị trấn; bí thư, phó bí thư, chi 

uỷ viên chi bộ trực thuộc đảng bộ cấp xã; hiệu trưởng, phó hiệu trưởng trường trung 

học cơ sở, tiểu học, mầm non trên địa bàn xã, phường, thị trấn và đảng viên do đảng 

uỷ xã, phường, thị trấn quản lý (trừ các đồng chí dự ở điểm cầu cấp huyện). 

1.2.4. Điểm cầu các đảng bộ, chi bộ cơ sở thuộc Đảng uỷ Khối các cơ quan 

Tỉnh (do các đảng uỷ, chi uỷ cơ sở mời và chủ trì Hội nghị), thành phần gồm: Cán 

bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động thuộc đơn vị quản lý (trừ 

các đồng chí dự Hội nghị ở điểm cầu cấp Tỉnh), (có danh sách 46 điểm cầu kết nối 

kèm theo). 

 * Lưu ý: Hội nghị trực tuyến tại các địa phương, đơn vị: Tuỳ điều kiện hội 

trường, có thể mở rộng thêm thành phần do cấp uỷ quyết định. 

2. Hình thức, nội dung, báo cáo viên 

2.1. Hình thức: Hội nghị trực tiếp tại Tỉnh và trực tuyến đến các điểm cầu 

huyện, thành phố; Đảng uỷ Công an Tỉnh; Đảng uỷ Quân sự Tỉnh; Đảng uỷ Bộ đội 

Biên phòng Tỉnh; Đảng uỷ Khối các cơ quan Tỉnh; Trường Chính trị Tỉnh; Ban cán 

sự đảng Uỷ ban nhân dân Tỉnh; đảng bộ, chi bộ cơ sở thuộc Đảng uỷ Khối các cơ 

quan Tỉnh; đảng bộ xã, phường, thị trấn. 

2.2. Nội dung 

- Buổi sáng: 

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

+ Báo cáo Chuyên đề "55 năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh". 
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+ Phát biểu của Thường trực Tỉnh uỷ. 

- Buổi chiều: 

+ Các chi bộ, đảng bộ tổ chức cho đại biểu thảo luận Chuyên đề "55 năm thực 

hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh" tại điểm cầu của địa phương, đơn vị mình 

(hoặc thảo luận tại chi bộ, đảng bộ địa phương, đơn vị). Riêng huyện Lấp Vò thảo 

luận 01 buổi sáng ngày 27/4/2024.  

+ Đối với các đại biểu dự Hội nghị trực tiếp tại điểm cầu Tỉnh (Hội trường  

Bông Sen) về chi bộ, đảng bộ cơ quan, đơn vị mình để thảo luận Chuyên đề "55 

năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh" (trừ cán bộ hưu trí không bắt 

buộc tham dự thảo luận). 

(Có Chương trình Hội nghị và gợi ý thảo luận kèm theo) 

2.3. Báo cáo viên 

- GS.TS Hoàng Chí Bảo: Báo cáo Chuyên đề "55 năm thực hiện Di chúc của 

Chủ tịch Hồ Chí Minh". 

- Thường trực Tỉnh uỷ: Phát biểu quán triệt đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng. 

3. Ma ket Hội nghị 

* Ghi chú:   

- Ma ket: Nền đỏ, chữ vàng. 

- Cấp huyện và cấp xã: Thay đổi tên địa phương, đơn vị. 

4. Kinh phí 

- Hội nghị trực tiếp tại Tỉnh: Sử dụng nguồn kinh phí thực hiện không tự chủ 

đã cấp cho Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ năm 2024 (mục kinh phí triển khai Chỉ thị, 

Nghị quyết). 

- Hội nghị trực tuyến tại các địa phương, đơn vị: Sử dụng từ nguồn kinh phí 

của các địa phương, đơn vị theo quy định. 

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

TỈNH UỶ ĐỒNG THÁP 

HỘI NGHỊ 

SINH HOẠT CHÍNH TRỊ, TƯ TƯỞNG "55 NĂM THỰC HIỆN DI CHÚC 

CỦA CHỦ TỊCH HỒ CHÍ MINH" 

Đồng Tháp, ngày 26 tháng 4 năm 2024 

 



Van 243-KHTU 5 

 

1. Văn phòng Tỉnh uỷ 

- Phát hành thư mời đại biểu dự Hội nghị, tổ chức đưa, rước một số đồng chí 

nguyên Thường trực Tỉnh uỷ đến dự Hội nghị; thẩm định bài phát biểu của 

Thường trực Tỉnh uỷ. 

2. Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ 

- Chuẩn bị bài phát biểu của Thường trực Tỉnh uỷ. 

- Chịu trách nhiệm đưa, rước báo cáo viên; phát tài liệu học tập cho đại biểu 

tại điểm cầu cấp Tỉnh và cung cấp tài liệu cho các điểm cầu trực thuộc; dẫn chương 

trình, theo dõi, tổng hợp và báo cáo kết quả Hội nghị. 

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông chuẩn bị các điều kiện về kỹ 

thuật trực tuyến. 

- Phối hợp với Công an Tỉnh chuẩn bị hội trường, Ma ket, nước uống, chỗ 

ngồi, bảng tên, phương tiện, âm thanh... phục vụ Hội nghị. 

- Tổ chức đưa, rước đồng chí Nguyễn Đắc Hiền, nguyên Phó Bí thư Thường 

trực Tỉnh uỷ đến dự Hội nghị. 

3. Công an Tỉnh 

Chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ chuẩn bị hội trường, Ma ket, 

nước uống, chỗ ngồi, bảng tên, phương tiện, âm thanh... phục vụ Hội nghị; bảo 

đảm an ninh trật tự và an toàn giao thông khu vực diễn ra Hội nghị. 

4. Ban cán sự đảng Uỷ ban nhân dân Tỉnh lãnh đạo Uỷ ban nhân dân 

Tỉnh chỉ đạo 

- Sở Thông tin và Truyền thông: Chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh 

uỷ chuẩn bị các điều kiện về đường truyền và thiết bị phục vụ Hội nghị trực tuyến 

tại điểm cầu của Tỉnh, trực tuyến đến điểm cầu các huyện, thành phố và tương 

đương. Phân công cán bộ phụ trách kỹ thuật phục vụ Hội nghị. 

- Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp, Tạp chí Văn nghệ Đồng 

Tháp, Cổng Thông tin điện tử Đồng Tháp: Cử phóng viên đến dự và đưa tin. 

Riêng Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp cử cán bộ kỹ thuật ghi âm, ghi 

hình trong thời gian diễn ra Hội nghị. 

5. Báo Đồng Tháp, Phóng viên Thường trú Báo Nhân dân và Phóng viên 

Thông tấn xã Việt Nam tại Đồng Tháp: Dự và đưa tin Hội nghị. 

6. Các huyện uỷ, thành uỷ và đảng uỷ trực thuộc Tỉnh uỷ: Thường trực 

cấp uỷ huyện và tương đương chủ trì Hội nghị tại địa phương, đơn vị và chỉ đạo 

đảng uỷ xã, phường, thị trấn, các chi bộ, đảng bộ trực thuộc tổ chức học tập, thảo 
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luận nghiêm túc Chuyên đề "55 năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí 

Minh"; chỉ đạo ban tuyên giáo (tuyên huấn) tổng hợp, báo cáo số liệu điểm cầu, đại 

biểu tham dự Hội nghị (dự kiến) và theo dõi, quản lý, báo cáo kết quả từng buổi 

học tập, thảo luận về Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ. 

7. Các chi bộ, đảng bộ cơ sở: Tổ chức cho đại biểu học tập, thảo luận 

nghiêm túc Chuyên đề "55 năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh" tại 

địa phương, đơn vị; báo cáo kết quả học tập và thảo luận về cấp uỷ cấp trên trực 

tiếp trước, trong và sau Hội nghị. 

8. Các đồng chí Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ: Tham dự học tập, thảo 

luận tại địa phương, đơn vị phụ trách giám sát thường xuyên (địa điểm cụ thể do 

đồng chí Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ chọn và quyết định).  

Các địa phương, đơn vị được phân công, căn cứ vào Kế hoạch của Ban 

Thường vụ Tỉnh uỷ chuẩn bị và tổ chức triển khai thực hiện đạt yêu cầu. 

Nơi nhận: 
- Ban Tuyên giáo Trung ương, 

- Vụ Lý luận chính trị, Ban Tuyên giáo Trung ương, 

- Các đồng chí Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, 

- Các ban và cơ quan Tỉnh uỷ, 

- Ban cán sự đảng Uỷ ban nhân dân Tỉnh, 

- Sở Thông tin và Truyền thông, 

- Công an Tỉnh, 

- Các huyện uỷ, thành uỷ và đảng uỷ trực thuộc Tỉnh uỷ, 

- Các cơ quan báo chí, truyền thông, 

- - Lưu Văn phòng Tỉnh uỷ + PKT-XH + PTH (Ln). 

 
T/M BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

 

Phan Văn Thắng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TỈNH UỶ ĐỒNG THÁP 

* 

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

Đồng Tháp, ngày 26 tháng 4 năm 2024 

CHƯƠNG TRÌNH  
Hội nghị sinh hoạt chính trị, tư tưởng "55 năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh" 

----- 

 

Thời gian Nội dung Phụ trách 

Buổi sáng ngày 26/4/2024 

08 giờ - 08 giờ 10 phút Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Đồng chí Nguyễn Văn Định, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ 

08 giờ 10 phút - 09 giờ 30 phút 
Báo cáo Chuyên đề "55 năm thực hiện Di 

chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh" 

Giáo sư, Tiến sĩ Hoàng Chí Bảo, 

Chuyên gia cao cấp Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh, 

nguyên Uỷ viên Hội đồng Lý luận Trung ương 

09 giờ 30 phút - 09 giờ 45 phút Nghỉ giải lao  

09 giờ 45 phút - 10 giờ 30 phút 
Tiếp tục báo cáo Chuyên đề "55 năm thực 

hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh" 

Giáo sư, Tiến sĩ Hoàng Chí Bảo, 

Chuyên gia cao cấp Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh, 

nguyên Uỷ viên Hội đồng Lý luận Trung ương 

10 giờ 30 phút - 11 giờ  
Phát biểu quán triệt đợt sinh hoạt 

chính trị, tư tưởng 
Thường trực Tỉnh uỷ 

Buổi chiều ngày 26/4/2024 

14 giờ - 17 giờ 
Đại biểu thảo luận tại chi bộ, đảng bộ địa 

phương, đơn vị 
Thường trực cấp uỷ chỉ đạo và chủ trì 



GỢI Ý THẢO LUẬN 
Chuyên đề "55 năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh" 

----- 

1. Ý nghĩa lịch sử và thời đại về Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh.  

2. Giá trị lý luận và thực tiễn những lời căn dặn của Chủ tịch Hồ Chí Minh được 

đề cập đến trong Di chúc: Về Đảng và xây dựng chỉnh đốn Đảng; Về vấn đề con người  

và chính sách xã hội với con người; Về bồi dưỡng thế hệ trẻ; Về đoàn kết quốc tế… 

3. Những thành tựu to lớn, bài học kinh nghiệm qua 55 thực hiện Di chúc của 

Chủ tịch Hồ Chí Minh trên các lĩnh vực chính trị, kinh tế, văn hoá - xã hội, an 

ninh, quốc phòng... trong đó tập trung: Thắng lợi vĩ đại trong sự nghiệp đấu tranh 

giải phóng hoàn toàn miền Nam, thống nhất đất nước; kiên định mục tiêu độc lập 

dân tộc gắn liền với chủ nghĩa xã hội; xây dựng Đảng thực sự đoàn kết, trong sạch, 

vững mạnh; trong sự nghiệp xây dựng, bảo vệ và phát triển đất nước… (liên hệ 

thực tế). 

4. Một số nhiệm vụ và giải pháp tiếp tục thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ 

Chí Minh trong giai đoạn mới (liên hệ thực tế). 

5. Đấu tranh, phản bác những thông tin, quan điểm sai trái, xuyên tạc, chống 

phá Đảng, Nhà nước và phủ định ý nghĩa, giá trị lý luận, thực tiễn của tư tưởng Hồ 

Chí Minh nói chung và Di chúc nói riêng. 

6. Tiếp tục đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ 

Chí Minh (liên hệ thực tế). 

______ 



Van 243-KHTU 9 

 

KẾT NỐI TRỰC TUYẾN 

TRỰC THUỘC ĐẢNG UỶ KHỐI CÁC CƠ QUAN TỈNH 

(Kèm theo Kế hoạch số 243-KH/TU ngày 10 tháng 4 năm 2024 

của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ) 

----- 

 
1. Hội trường Khối các cơ quan, đơn vị sự 

nghiệp Tỉnh 

2. Hội trường Khối Mặt trận và các đoàn 

thể Tỉnh 

3. Bảo hiểm Xã hội Tỉnh 

4. Bệnh viện Đa khoa Đồng Tháp 

5. Bệnh viện Y học cổ truyền Đồng Tháp 

6. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Tỉnh 

7. Sở Công thương 

8. Sở Giáo dục và Đào tạo 

9. Sở Giao thông vận tải 

10. Sở Khoa học và Công nghệ 

11. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội 

12. Sở Nội vụ 

13. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

14. Sở Tài chính 

15. Sở Tài nguyên và Môi trường 

16. Sở Thông tin và Truyền thông 

17. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

18. Sở Tư pháp 

19. Sở Xây dựng 

20. Sở Y tế 

21. Cục Hải quan Đồng Tháp 

22. Cục Thuế Đồng Tháp 

23. Kho bạc Nhà nước Đồng Tháp 

24. Liên đoàn Lao động Tỉnh  

 

25. Thanh tra Tỉnh 

26. Viện Kiểm sát nhân dân Tỉnh  

27. Toà án nhân dân Tỉnh 

28. Trường Đại học Đồng Tháp 

29. Trường Cao đẳng Y tế Đồng Tháp 

30. Trường Cao đẳng Cộng đồng Đồng Tháp 

31. Trung tâm Giáo dục thường xuyên Tỉnh 

32. Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng 

nhân dân Tỉnh 

33. Văn phòng Tỉnh uỷ 

34. Ban Tổ chức Tỉnh uỷ 

35. Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Tháp 

36. Công ty TNHH MTV Xổ số Kiến thiết 

Đồng Tháp 

37. Công ty CP Thương mại Dầu khí Đồng Tháp 

38. Công ty CP Cấp nước và Môi trường đô thị 

Đồng Tháp 

39. Công ty CP Xây lắp và Vật liệu xây dựng 

Đồng Tháp 

40. Công ty Xăng dầu Đồng Tháp 

41. Công ty Điện lực Đồng Tháp 

42. Viễn thông Đồng Tháp 

43. Bưu điện Đồng Tháp 

44. Công ty Bảo Việt Đồng Tháp 

45. Công ty Cổ phần Quản lý, bảo trì đường thuỷ nội 

địa số 15 

46. Ban Quản lý Khu kinh tế Đồng Tháp 
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